



Biblioteki i zwiększenie czytelnictwa priorytetami Krakowa

2016-09-28

Zreorganizowana Biblioteka Kraków, powstała z połączenia czterech funkcjonujących dotąd oddziałów, swoje funkcjonowanie rozpocznie 1 stycznia 2017 roku. W przyszłorocznym budżecie planuje się zwiększenie o 20 proc. dofinansowania dla krakowskich bibliotek do kwoty 20 mln złotych, co jest dobrą informacją dla mieszkańców, korzystających dóbr kulturalnych. Niezależnie od decyzji władz miasta, podczas śródowej sesji RMK radni zajmą się rezolucją w sprawie Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Centrum administracyjne nowo powstałej Biblioteki Kraków będzie znajdować się w odrestaurowanym zabytkowym budynku przy ul. Krakowskiej 29 (róg z ul. Węglową). W obiekcie znajdować się będzie także m.in. reprezentacyjna biblioteka oraz czytelnia oraz przestrzeń dla przyszłego Centrum Literatury i Języka. Decyzja o umieszczeniu właśnie tam siedziby administracyjnej wynika z uwzględnienia niezwykle dogodnej i prestiżowej lokalizacji obiektu, będącego w zasobach miejskich i dużej powierzchni użytkowej, którą można przeznaczyć m.in. na cele administracyjne. Co ważne, funkcjonuje tam już filia nr 8 Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej, przez co funkcje biblioteczne są już wpisane w dotychczasowy kontekst dzielnicy.

Zmiana lokalizacji centrum administracyjnego ze Składu Solnego na budynek przy ul. Krakowskiej w żaden sposób nie zagraża funkcjonowaniu Biblioteki Kraków jako instytucji. Wręcz przeciwnie, pozwoli na szybką – w porównaniu z planowaną inwestycją w Składzie Solnym – relokację działów administracyjnych biblioteki do jednego miejsca.

Warto zaznaczyć, że władze miasta nie wycofują się z planów związanych z modernizacją nieruchomości przy ul. Na Zjeździe 8 (tzw. Skład Solny) oraz przeznaczeniem jej na cele kulturalne, a szczególnie literackie. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami znajdzie się tam mediateka/filia biblioteczna, która służyć będzie przede wszystkim mieszkańcom Zabłocia, wielofunkcyjna sala z przeznaczeniem na spotkania literackie i festiwalowe, oraz przestrzeń co-workingowa, która będzie platformą wspólnych działań dla środowisk artystycznych i kreatywnych w dzielnicy Zabłocie. Miasto nadal przewiduje ubieganie się o środki unijne na ten cel.

Śródowa rezolucja radnych w sprawie Programu Rozwoju Czytelnictwa jest inicjatywą całkowicie niezależną i nie powiązaną z zaistniałymi zmianami, związanymi z umiejscowieniem centrum administracyjnego Biblioteki Kraków. Zrównanie większych miast w możliwości dostępu do programu z pewnością pozwoliłoby w lepszy sposób zaspokoić w długofalowej perspektywie potrzeby biblioteczne w Krakowie, jednak dostęp lub jego brak do funduszy pochodzących z Programu w żaden sposób nie wpływa na strategiczne plany Krakowa, co do funkcjonowania Biblioteki Kraków oraz umiejscowienia jej siedziby administracyjnej.